
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Красноуральская средняя общеобразовательная школа 

Оренбургского района» Оренбургской области

Приказ

от «30» мая 2020 года № 118
Об утверждении УМК 
на 2019-2020 учебный год

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" (ст. 28 и 18), 
ФГОС НОО, СОО и ООО, в соответствии с приказом Минпросвещения России от 
28.12.2018 N 345 "О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования", приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 08.05.2019 № 233 «О внесении изменений в федеральный перечень 
учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих 
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, утвержденный приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 28 декабря 2018г. № 345», и 
в целях сохранения преемственности программ и учебно-методических линий,

в соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации» Федерального закона от 
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Устава школы

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за общую координацию работы библиотечного 
фонда на Данынину А.В., замдиректора по УВР.
2. Утвердить УМК на 2020-2021 учебный год (Приложение №1).
3. Классным руководителям 1-11 классов, довести утвержденный перечень 
учебников до сведения родителей обучающихся на классных родительских 
собраниях.
4. Жабину О.В., педагога - библиотекаря, назначить ответственной за обеспечение 
учащихся учебной литературой, пополнение библиотечного фонда и 
комплектование заказа на учебники, необходимые для осуществления 
образовательного процесса.
5. Яньшину П.М., зам. директора по ШИС, разместить на официальном сайте 
школы утвержденный перечень учебников на 2020-2021 учебный год до 
28.08.2020 г.
6. Контроль за исполнением приказа возложить на Даныпину А.В., зам.директора

Ю.А. Жантурганова


